ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  19/2020 - DL

35/2020

35/2020

18/03/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo

exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CLÍNICA NUTRICIONAL LTDA.  -    (NUTRIMIX)     (1078)

1

MÓDULO DE CARBOIDRATOS , A BASE DE MALTODEXTRINA .

Isenta de sacarose, lactose e glúten. Não possui sabor, podendo

ser adicionado na alimentação doce ou salgada. Pode ser usado

via oral ou enteral (sonda) - Pacote de 1kG - Data de validade de

no mínimo 6 (seis) meses a contar da data de entrega/ Nutri

dextrin/ Carboch / Maltodrextrina - 1Kg

UN 18,00  0,0000 22,00    396,00

5

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ELABORADA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO LACTENTE NO 2.º

SEMESTRE DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE

CASEÍNA, SEM SACAROSE E PERFIL DE CARBOIDRATOS

COMPOSTOS POR LACTOSE E MALTODEXTRINA. DATA  DE

VALIDADE NDE NO MÍNIMO 6 MESES NA DATA DA ENTREGA,

A LACTOSE E  MALTODEXTRINA - LATA DE 800gr

(NESTOGENO 2 / APTAMIL PREMIUM 2)

LATA 50,00  0,0000 42,00    2.100,00

Total do Fornecedor: 2.496,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/2020

19/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

18/03/2020

COMPRA EMERGÊNCIAL DE FORMULAS LACTEAS NUTRICIONAIS PARA ATENDER PACIENTES EM

ESTADO DE RECUPERAÇÃOL NUTRICIONAL,  DAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESFs E O

SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - SAD .

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Aquidauana,   18   de  Março   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  19/2020 - DL

35/2020

35/2020

18/03/2020

Folha:  2/2

PAULA ALVES DE ALBRES     (5585)

4

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, COM PREDOMINÂNCIA

PROTÉTICA DE CASEÍNA; É ACRESCIDA DE ÓLEOS

VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM

VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS

OLIGOELEMENTOS, ALIMENTAÇÃO DE LACTANTES NOS 6

PRIMEIROS MESES DE VIDA, QUANDO FOR NECESSÁRIO

RECORRER À ALIMENTAÇÃO COM MAMADEIRA. DATA DE

VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA - LATA DE 800gr (NESTOGENO 1 / APTAMIL

PREMIUM 1 )

LATA 50,00  0,0000 44,90    2.245,00

7

MILUPA (2) - 800gr - Leite em pó semidesnatado, lactose,

concentrado de soro do leite, maltodextrina, óleos de girassol,

canola, palma e coco; carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de

colina, sulfatos ferroso e de zinco, vitamina A, niacina, gluconato

de cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas E, B1 e B6; sulfato de

manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitaminas B2 e K;

selenito de sódio, vitamina D, biotina. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

UN 18,00  0,0000 54,00    972,00

Total do Fornecedor: 3.217,00

PHARMACENTER - FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA     (5584)

2

ESPESSANTE NATURAL INSTANTÂNEO, ISENTO DE GLÚTEN

E LACTOSE. PRODUTO FEIO DE AMÍDO DE MILHO, PARA SER

ADICIONAADO EM PREPARAÇÕES LÍQUIDAS OU

SEMI-LIQUIDAS, PARA FACILITAR PROCESSO DE

DEGLUTIÇÃO, PACOTE DE 400gr - DATA DE VALIDADE DE NO

MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

PC 10,00  0,0000 55,40    554,00

3

LEITE EM PÓ INTEGRAL - ITAMBÉ/ROMANO OU SIMILAR -

ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS, DATA DE

VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA - PACOTE DE 400gr

PC 60,00  0,0000 12,50    750,00

6

FORMULA INFANTIL EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA

E BALANCEADA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DE 01 A 10

ANOS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE

CRIANÇAS DEBILITADAS. ISENTA DE GLÚTEM E E LACTOSE.

DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA

DATA DE ENTREGA - LATA 400gr/NUTREN JUNIOR,

PEDIASURE SUSTAGEM KIDS

LATA 50,00  0,0000 33,11    1.655,50

Total do Fornecedor: 2.959,50

Total Geral: 8.672,50

Aquidauana,   18   de  Março   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL